Комиссия Удмуртского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель комиссии « ... » – заместитель руководителя Удмуртского УФАС России; члены комиссии: «...» – начальник отдела контроля закупок, « ... » - ведущий специалист-эксперт отдела контроля закупок,

рассмотрев материалы дела № AA 06-06/2018-181, возбужденного в отношении бюджетного учреждения Удмуртской Республики «Глазовская межрайонная больница Министерства здравоохранения Удмуртской Республики» и Индивидуального предпринимателя «...» по признакам нарушения пункта 1 части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции),

в присутствии: представителей бюджетного учреждения Удмуртской Республики «Глазовская межрайонная больница Министерства здравоохранения Удмуртской Республики»: «...» (доверенность от 10.05.2018г.), «...» (доверенность от 29.05.2018г.); Индивидуального предпринимателя «...» (паспорт гражданина РФ);

УСТАНОВИЛА:

03.05.2018г. в отношении бюджетного учреждения Удмуртской Республики «Глазовская межрайонная больница Министерства здравоохранения Удмуртской Республики» и Индивидуального предпринимателя «...» возбуждено дело № АА 06-06/2018-181 по признакам нарушения пункта 1 части 1 статьи 17 Закона о защите конкуренции.

29.05.2018г. состоялось рассмотрение дела №АА 06-06/2018-181. На заседании Комиссии Удмуртского УФАС России представители Заказчика пояснили, что срок окончания работ по ремонту поликлиники №2, по адресу: г. Глазов, ул. Кирова, 27, корп. 1, этаж 1 – до 12.03.2018г. был установлен по инициативе АО «ТВЭЛ».

Индивидуальный предприниматель «...» пояснил, что работы по ремонту поликлиники №2, по адресу: г. Глазов, ул. Кирова, 27, корп. 1, этаж 1 были начаты 26 февраля 2018г. до даты фактического заключения договора.

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 47 Закона о защите конкуренции Комиссия вправе отложить рассмотрение дела о нарушении антимонопольного законодательства в связи с необходимостью получения дополнительных доказательств.

Руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 47 Закона о защите конкуренции, Комиссия Удмуртского УФАС России,

ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

- 1. Отложить рассмотрение дела № АА 06-06/2018-181.
- 2. Назначить рассмотрение дела на 14 августа 2018 года в 13 часов 00 минут в помещении Удмуртского УФАС России по адресу: ул. Ухтомского, дом 24, 3 этаж, каб. 301, зал заседаний.
- 3. Бюджетному учреждению Удмуртской Республики «Глазовская

межрайонная больница Министерства здравоохранения Удмуртской Республики» в срок до 25 июня 2018 года представить в Удмуртское УФАС России следующие документы и сведения:

- копию всей проектной документации на ремонт поликлиники №2, по адресу: г. Глазов, ул. Кирова, 27, корп. 1, этаж 1;
- копию договора оказания услуг по разработке проектной документации на ремонт поликлиники №2, по адресу: г. Глазов, ул. Кирова, 27, корп. 1, этаж 1 и актов приема-передачи проектной документации;
- копии протоколов, решений и (или) дополнительных соглашений, заключенных с АО «ТВЭЛ» по договору о предоставлении безвозмездного (целевого) финансирования от 20.12.2017г. изменяющих сроки проведения работ (при наличии);
- нормативно-правовое обоснование разделения единого комплекса работ по ремонту поликлиники №2, по адресу: г. Глазов, ул. Кирова, 27, корп. 1, этаж 1 на две закупки: у единственного поставщика (договор №23-01/18 от 23.01.2018г.) и электронный аукцион (договор №180074678600005 от 27.02.2018г.);
- документы, подтверждающие соблюдение процедуры единственного определения поставщика, предусмотренные Положением о закупках, в том числе копии запросов и регистратуры коммерческих предложений ПО ремонту поликлиники №2, по адресу: г. Глазов, ул. Кирова, 27, корп. 1, этаж 1.
- письменные пояснения с указанием конкретных ПУНКТОВ, Заказчиком изменений отражающих внесение сметы, закупочные документации, размещенные проведении при электронных аукционов с номерами в Единой информационной системе в сфере закупок: № 31806008686 от 12.01.2018г., № 31806044516 от 24.01.2018г., №31806087794 от 01.02.2018г.
- 4. Индивидуальному предпринимателю «...» в срок **до 25 июня 2018 года** представить в Удмуртское УФАС России следующие документы и сведения:
- копии товарных накладных о приобретении товара для ремонта входной группы и установки пандуса для поликлиники №2, по адресу: г. Глазов, ул. Кирова, 27, корп. 1.
- копию переписки с бюджетным учреждением Удмуртской Республики «Глазовская межрайонная больница Министерства здравоохранения Удмуртской Республики» в связи с заключением и исполнением договоров №23-01/18 от 23.01.2018г. и №180074678600005 от 27.02.2018г.
- Лица, участвующие в деле, их представители для участия в рассмотрении дела должны иметь при себе документ, удостоверяющий личность, документ, подтверждающий полномочия лица (доверенность, приказ о назначении).
- С материалами дела можно ознакомиться по адресу: г. Ижевск,

ул. Ухтомского, 24, каб. 307, согласовав дату и время по тел. (3412) 57-22-58 с ведущим специалистом-экспертом отдела контроля закупок «...».

Председатель Комиссии: «...»

Члены Комиссии «...»